АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4
от 26 февраля 2015 г.
с. Канаевка
 Об утверждении муниципальной
 программы  «Осуществление мероприятий по

 организации культурного досуга

 и обеспечения жителей Канаевского
 муниципального образования услугами

организаций культуры  на 2015-2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивантеевского муниципального образования, с на основании Федерального закона от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»  администрация Канаевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить муниципальную   программу «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и обеспечения жителей Канаевского муниципального образования услугами организаций культуры на 2015-2017  год» (приложение 1).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном сборнике «Канаевский вестник» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Канаевского  муниципального

образования                                                                                                           А.В. Санталов
	                                                                                                           Приложение №1
                                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                                       Канаевского муниципального

                                                                                                образования    от  26.02.2015г.  № 4

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и

обеспечения жителей Канаевского муниципального образования

услугами организаций культуры на 2015-2017 год»

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Название
Программы

Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и обеспечения  жителей Канаевского муниципального образования услугами организаций культуры  на 2015-2017 год (далее - Программа)

Срок реализации
Программы

2015-2017 год

Основание
для разработки
Программы

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Ивантеевского муниципального образования, постановление администрации Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 19 июня 2013 года № 22 «Об утверждении Положения  о порядке разработки, утверждения и реализации целевых программ Ивантеевского муниципального образования», Федеральный закон от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»

Заказчик
Программы

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Разработчик
Программы

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Основные
исполнители
Программы

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, организации отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности.
Источники и
объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 15000руб.

- источники финансирования:

бюджет  Канаевского муниципального образования на 2015-2017 г.  -  15000 руб.

Цель Программы

Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей поселения

Задачи Программы

Обеспечение конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной народной культуры

Ожидаемые
результаты

Повышение культурного уровня и формирование ценностных ориентиров населения

Координаторы
Программы

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Заинтересованные
стороны

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Контроль
за исполнением
Программы

Администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

                       Раздел 2. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ

         В настоящее время на территории Канаевского муниципального образования существует дефицит на рынке услуг в социально-культурной сфере, культурного досуга и отдыха жителей поселения. В ходе реализации программы произойдет увеличение обеспечения конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной народной культуры, организации культурного досуга и отдыха жителей поселения.

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

- Празднование Дня Победы
Раздел 4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Общее управление реализацией Программы и оперативный контроль за ходом ее реализации осуществляет администрация Канаевского муниципального образования.
Раздел 5. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

         В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы, культурного досуга и отдыха населения на территории Канаевского муниципального образования.

Раздел 6. ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

         Общая сумма планируемых затрат – 15000 руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Канаевского муниципального образования.

№

п/п

Наименование направлений использования средств программы

2015
2016

2017

1

Организация и проведение мероприятий посвященных государственным календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам:

5000

5000
5000
1.1

Празднование Дня Победы:

-организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Венки, цветы)
5000

5000

5000

Раздел 7. СИСТЕМА КОНТРОЛЯ И ОТЧЕТНОСТИ ПРОГРАММЫ

- текущий контроль выполнения программы – глава администрации Канаевского муниципального образования А.В.Санталов.

Глава администрации
Ивантеевского муниципального

образования                                                                                                          А.В.Санталов